quod exercet eādem vicariam, quā Petrus, ut gl. singularis in verbo; Vicariū. Cle. i. de iure iur. dixit. Cum igitur Christus possit hæc tria facere, eadem quoque Papa poterit. Ex quibus [†] inferri videtur eos, qui sup ⁴ incertis male ablatis cum Papa, vel cōmissarijs eius cōpositionē, vel transactionē fecerunt: eos item, qui remissionem eorū ab eis acceperūt, tutos esse. Quod cum multis alijs huc pertinētibus, & diffinitione incertorū, et corollarijs ex ea illatis, ne nemiū relectio crescat, mitto in cōmentum. c. Cū sit. de Iudæ. Quod cum repeti. cap. Ita quorundā. eiusd. tit. sub prælo est.

*XXX. Notabil. quod concessio-
num indulgentiæ plenariæ variæ sunt
formæ, & de ea, quæ conceditur in ar-
ticulo mortis multa quotidiana.*

SUMMARIA.

1. Indulgentiarum formæ variæ, & quæ cōis eius, quæ datur pro articulo mortis. n. 7.
2. Sepulcrū Dñi nemo, sine licentia Papæ, visat.

- 3 *Articulus mortis præsumptus, nõ verus hic dicitur, nisi aliud exprimat. n. 5.*
- 4 *Vnctio extrema finem vitæ præsumptum tantum requirit.*
- 6 *Confiteri nõ tenetur confessa ob indulgētiã.*
- 8 *Absolutiõ plenaria, quæ verbanecessaria, & quando eam laicus faciat. n. 9. & includit oblita. n. 11. & cui a mēti fieri pōt. n. 12.*
- 10 *Confessarius idoneus, an quandoque laicus.*
- 13 *Indulgentia aut datur, aut mandatur dari: & de cautelis in articulo mortis seruandis.*

XXX. loco noto verba illa: tam in perpetuũ, quam ad certum tempus in vita, seu mortis articulo: ad hoc quod † indulgentiarum plenarum concessio variæ formæ est. Alia enim conceditur visitantibus certum locũ quocunque tēpore qualis est cõcessa visitati Domini † sepulchrum. Quo tamẽ nõ licet ire sine licētia Papæ, ne leues homines blandicijs, terroribus, aut cruciatibus sarracenorũ à fide diuertant, vt testatur Diuus Anto. i. parte. tit. 10. c. 3. §. 4. Alia cõceditur visitanti certo die anni certum locum: qualis dicitur, esse cõcessa visitanti

templum: vbi Diuæ Mariæ Magdalenaë corpus sepultū in Balnea. Alia ōnibus faciē tibus certū opus: qualis est, quæ conceditur assumentibus crucē contra infideles. c. Ad liberādam. de iudæis. in parte decisa. Qualis hæc itē iobelea, que cōceditur oibus eū- tibus Romā, & visitātibus certas ecclesias anno iobeleo, de qua in Extrauag. 1. 2. & 4. de poenit. & remissio. Alia ita cōceditur, vt extra mortis articulum quæri possit. Alia vero in articulo tantū mortis. Et super hac postrema, de qua olim multa dubitatio fuit, secundū Diuū Anton. 1. pte tit. 10. c. 3. §. 4. quē Felin. Syluest. & alij sequuti sunt, & cui in aliquibus consentit Cardinal. S. X. vir illius temporis in arti. 3. col. 7. huius. §. dico primo † quod per articulū mortis in hac materia intelligēus est articulus præ sumptus, & nō verus, si nihil aliud expri- mitur in gratia: † Sicut, & extremus finis vitæ, in quo solo extrema vnctio danda est nō est verus finis: sed præsumptus, iuxta no tata in c. Præsbiter, & c. Illud. 95. dist. & in 4. dist. 23. Vnde probabiliter moriturus vti potest indulgētia pro articulo mortis sibi cōcessa, & lucrabitur eā, quanuis nō mori-